令 和 ７ 年 ５ 月 2 2 日

気 象 庁 大 気 海 洋 部

配信資料に関するお知らせ

～東北地方太平洋沖地震に伴い設置した臨時潮位観測地点の運用終了について～

（配信資料に関する仕様 No.30801、No.30802、No.30803 関連）

気象庁は、「平成 23 年（2011 年）東北地方太平洋沖地震」の影響を考慮して

適用した高潮警報・注意報の暫定基準の運用に伴い、臨時の潮位観測地点を設置、

運用してきました。今般、暫定基準の適用を終了することを踏まえ、以下のとお

り臨時潮位観測地点の運用を終了しますのでお知らせいたします。

記

○運用を終了する潮位観測地点

 観測地点名：大洗（臨時）

 所在地：茨城県大洗町

○観測終了日時

 令和７年６月 30 日 12 時 00 分（日本時間）

○観測報等について

 運用終了に伴い、以下の情報において当該観測地点の情報が配信終了となり

ます。

・潮位実況報（配信資料に関する仕様 No.30801）

・高潮異常潮観測通報（配信資料に関する仕様 No.30802）

・潮位観測報（配信資料に関する仕様 No.30803）

以上